ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2021 г. N 1097

О ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ

ВЕТЕРИНАРНОМ КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ)

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 8 Закона Российской

Федерации "О ветеринарии" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о федеральном государственном

ветеринарном контроле (надзоре).

2. Признать утратившими силу:

абзац седьмой пункта 1 постановления Правительства Российской

Федерации от 5 июня 2013 г. N 476 "О вопросах государственного

контроля (надзора) и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 24, ст. 2999);

постановление Правительства Российской Федерации от 30 августа

2017 г. N 1041 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации в части установления обязанности

использования проверочных листов (списков контрольных вопросов)

при проведении плановых проверок" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 37, ст. 5514);

постановление Правительства Российской Федерации от 27 сентября

2017 г. N 1167 "О внесении изменений в Положение о государственном

ветеринарном надзоре" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 40, ст. 5868).

3. Реализация Федеральной службой по ветеринарному и

фитосанитарному надзору полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности

работников ее центрального аппарата и территориальных органов, а

также бюджетных ассигнований, предусмотренных Службе в

федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

4. Включенные в ежегодный план проведения плановых проверок

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год

плановые проверки в рамках федерального государственного

ветеринарного надзора, дата начала которых наступает позже 30 июня

2021 г., подлежат проведению в рамках федерального

государственного ветеринарного контроля (надзора) в соответствии с

Положением, утвержденным настоящим постановлением.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и действует до 1 сентября 2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН